
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13.05.2022 № 231-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 03.12.2015 № 1022-п «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского 

муниципального района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

постановлением администрации Приволжского муниципального района от 

21.04.2016г. № 230-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения 

реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского муниципального 

района» администрация Приволжского муниципального района                          

п о с т а н о в л я е т:   

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района от 03.12.2015 № 1022-п «Об 

утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Приволжского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Реестр муниципальных услуг (функций) Приволжского 

муниципального района дополнить муниципальными услугами, согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района 

по экономическим вопросам Носкову Е.Б.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник 

Совета и администрации Приволжского муниципального района» и на 

официальном сайте Приволжского муниципального района 

www.privadmin.ru. 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                     И.В. Мельникова 

 

consultantplus://offline/ref=EFD6087BF936383E9788A2C9387B7CAD0AF3050DF86B94FCFDAE57F3E1E9227Fs4O5L
http://www.privadmin.ru/


2 
 

Приложение 

к постановлению  

администрации Приволжского  

муниципального района 

от 13.05.2022 № 231-п 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(функции) 
 

Наименование 

отдела, Комитета 

муниципального 

учреждения, 

предприятия, 

предоставляющего 

муниципальную 

услугу (функцию) 

Нормативные правовые 

акты (с указанием пункта, 

статьи федерального 

закона, закона Ивановской 

области, постановления 

администрации 

Приволжского 

муниципального района), в 

соответствии с которыми 

предоставляется 

муниципальная услуга 

(функция) 

Получатель 

муниципальной 

услуги 

(функции) 

Результат 

предоставления 

муниципальной услуги 

(функции) 

Возмездность 

предоставления 

услуги 

(платная/ 

бесплатная) 

1 2 3 4 5 6 7 
44. Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных 

и спортивных 

мероприятий 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

физической культуры 

и спорта «Арена» 

Приволжского 

муниципального 

района 

Постановление администрации 

Приволжского муниципального 

района от 28.04.2022 № 207-п 

«Об утверждении 

административного регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Организация и проведение 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий» 

Юридические и 

физические лица 

- организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий; 

- обеспечение потребностей 

получателя в поддержании и 

укреплении здоровья, а также 

проведении досуга при 

посещении спортивных 

мероприятий; 

- обеспечение потребностей 

получателя в повышении 

качества и доступности 

Бесплатная 



3 
 

проводимых спортивных 

мероприятий; 

- удовлетворение 

потребностей потребителя в 

достижении спортивных 

результатов; 

- поэтапное внедрение сдачи 

нормативов Комплекса ГТО 

для всех возрастов 

населения. 

45. Запись на 

обзорные, 

тематические и 

интерактивные 

экскурсии 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городской дом 

культуры» 

Приволжского 

городского поселения 

Ивановской области 

Постановление администрации 

Приволжского муниципального 

района от 28.04.2022 № 201-п 

«Об утверждении 

административного регламента 

предоставления 

муниципальной услуги «Запись 

на обзорные, тематические и 

интерактивные экскурсии» 

Физические и 

юридические лица 

запись на обзорные, 

тематические и 

интерактивные экскурсии 

или  

мотивированный отказ в 

предоставлении 

муниципальной услуги 

Бесплатная 

46. Предоставление 

информации о 

времени и месте 

театральных 

представлений, 

филармонических 

и эстрадных 

концертов, 

гастрольных 

мероприятий 

театров и 

филармоний, 

киносеансов, 

анонсы данных 

мероприятий 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городской дом 

культуры» 

Приволжского 

городского поселения 

Ивановской области 

Постановление администрации 

Приволжского муниципального 

района от 04.05.2022 № 208-п 

«Об утверждении 

административного регламента 

«Предоставление информации о 

времени и месте театральных 

представлений, 

филармонических и эстрадных 

концертов, гастрольных 

мероприятий театров и 

филармоний, киносеансов, 

анонсы данных мероприятий» 

Физические и 

юридические лица 

получение Заявителем 

информации о времени и 

месте театральных 

представлений, 

филармонических и 

эстрадных концертов и 

гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, 

киносеансов, проводимых 

исполнителем, анонсов 

данных мероприятий или 

мотивированный ответ о 

невозможности 

предоставления 

запрашиваемой  информации  

Бесплатная 



4 
 

47. Предоставление 

информации о 

проведении 

ярмарок, выставок 

народного 

творчества, 

ремесел 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городской дом 

культуры» 

Приволжского 

городского поселения 

Ивановской области 

Постановление администрации 

Приволжского муниципального 

района от 04.05.2022 № 209-п 

«Об утверждении 

административного регламента 

«Предоставление информации о 

проведении ярмарок, выставок 

народного творчества, ремесел» 

Физические и 

юридические лица 

- информирование 

заинтересованных лиц о 

времени и месте проведения 

Учреждением ярмарок, 

выставок народного 

творчества, ремесел; 

- анонсирование проведения 

Учреждением ярмарок, 

выставок народного 

творчества, ремесел; 

- повышение эффективности 

оказания услуги посредством 

использования средств 

телефонной связи, 

электронной почты и 

Интернет-технологий в связи 

с оказанием муниципальной 

услуги; 

- обоснованный отказ в 

предоставлении 

муниципальной услуги; 

 

Бесплатная 

 

 
 


